
ГОДИНА IV БРОЈ 23 31. АВГУСТ 2011.

На основу  члана 13.став 1. тачка 4.Закона о кому-
налним делатностима( Сл.гласник РС бр.16/97 и 42/98 ) 
и члана  39.  Статута Града Зајечара („Службени  лист 
града Зајечара“, бр. 1/08, 20/09 и 21/11 ), Скупштина Гра-
да Зајечара, на седници одржаној  31.08. 2011.године, 
донела  је

ОДЛУКУ 
О ВИСИНИ  ЦЕНА УСЛУГА ПРЕВОЗА  ПУТНИКА 
У  ЛИНИЈСКОМ ГРАДСКОМ И  ПРИГРАДСКОМ 

САОБРАЋАЈУ

Члан 1.

Овом Одлуком утврђују се: зоне у приградском сао-
браћају, висина  цена услуга превоза путника у градском 
и приградском превозу, по зонама ( цена карте и пртља-
га), обрачун висине месечне карте, трошкови штампања 
и обавезе превозника.

Члан 2.

Цена услуга превоза путника у градском саобраћају 
износи 50,00 динара.

Члан 3.

Цена услуга превоза путника  у приградском 
саобраћају   утврђује се према следећим критеријумима:

 
ЗОНА КИЛОМЕТРИ ЦЕНА

I 0 - 5 50,00
II 6 - 10 80,00
III 11 - 15 120,00
IV 16 - 20 150,00
V 21 - 25 190,00
VI 26 - 38 280,00
VII 39 - 50 330,00

 
Члан 4.

Висина месечне претплатне карте обрачунава се 
са умањењем од 30% у односу на пуну цену одласка и 

повратка, по зонама, за 30 дана.
Ручни пртљаг се не наплаћује.
За превоз пртљага, робе и осталих ствари наплаћује 

се износ од 20,00 динара по комаду.

Члан 5.

Казнено доплатна карта за путника наплаћује се у 
износу од 1.300,00 динара.
      

Члан 6.

Трошкови штампања карата падају на терет Града.
Карте се штампају по блоковима и серијским 

бројевима, са утиснутим грбом Града као заштитним 
знаком, по зонама и утврђеном ценом.
      

Члан 7.

Превозник врши продају карата, на основу задужења 
према примљеним количинама.

Наплаћена цена продајом  свих карата представља 
приход буџета Града и за исти се умањује учешће Града 
у финасирању превоза по пређеном километру.
      

Члан 8.

За спровођење ове Одлуке задужује се Градска 
управа Зајечар - Одељење за друштвене делатности.

  
Члан 9.

Одлука  ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у ‘’Службеном листу града Зајечара’’.

I Бр. 011-60                     
У Зајечару ,31.08.2011.године                     

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                         

                  ПРЕДСЕДНИК                                             
                             Иван Јоковић, с. р.

На основу члана 12. Закона о комуналним делатнос-
тима ( Сл.гласник РС бр.16/97 и 42/98), члана 14. Одлуке 



2 СТРАНА БРОЈ 23 SLU@BENI LIST 31. АВГУСТ 2011.

о условима и начину поверавања обављања комуналних 
делатности на територији града Зајечара ( ‘’Сл.лист 
града Зајечара’’, бр.3/08 и 12/09) и члана 39.став 1.тачка 
30.Статута  града Зајечара, ( ‘’Сл.лист града Зајечара,’’ 
бр.1/08, 20/09 и 21/11),Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 31.08.2011. године, донела је  

РЕШЕЊЕ
О ПОВЕРАВАЊУ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ 
ЛИНИЈСКОГ ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ 

ПРЕВОЗА  ПУТНИКА    
       

I 

Овим Решењем поверава се обављање превоза 
путника у друмском линијском саобраћају, на линијама 
у  градском и приградском превозу, на територији Града 
Зајечара.

Поверавање се врши на основу спроведеног 
јавног конкурса и Извештаја Комисије за отварање 
понуда.

                                                   
II

Делатност јавног линијског превоза поверава 
се  Превознику ‘’ Veolia transport LITAS’’ АД 
Пожаревац, и то на следећим линијама  у градском и 
приградском превозу  путника:

1. Олимпијска улица - Кључ - Попова  
плажа - Интерекс – Ивана Милутиновића 
- Дом здравља - Вишњар - Ново гробље и 
обратно          

(сваког дана  и суботом,  шест полазака дневно)

2.  Лубничко брдо - ОШ ‘’Ђура Јакшић’’- 
Центар града - Љубе Нешића -  -Дом  
здравља  и обратно 

(сваког дана  и суботом,  четири поласка дневно)

3. Вражогрначка рампа - Црвене ар-
мије - Пијаца - Ивана Милутиновића  - Дом 
здравља и обратно 

(сваког дана   и суботом,  четири поласка дневно)

4. Шљиварско Брдо - ОШ “Ђура Јакшић’’- 
Подлив - Пивара - Љуба Нешић - Дом 
здравља - Вишњар - Ново гробље и обратно

(сваког дана  и суботом,  шест полазака дневно)

5. Зајечар -Табаковац - Брусник - Клено-
вац - Метриш - Велика Јасикова - Салаш - 
Зајечар - Вражогрначка рампа - Црвене ар-
мије - Пијаца - Љубе Нешића - Дом здравља 
и обратно 

(сваког дана  и суботом, полазак два пута  дневно)

6. Зајечар - Чокоњар - Јелашница - Ко-
привница - Мала Јасикова – Дубочане - Гло-
говица  - Салаш - Зајечар и обратно

(сваког дана   и суботом,  полазак два пута  дневно)

7. Зајечар - Николичево - Вражогрнац -
Рготина - Зајечар и обратно

(сваког дана  и  суботом,  полазак два пута  дневно) 

8. Зајечар - Трнавац - Вражогрнац - Рго-
тина - Зајечар  и обратно

(сваког дана  и суботом, четири пута  дневно)

9. Зајечар - Велики Извор - Халово -Град-
сково - Велики Јасеновац - Мали Јасеновац  
- Шипиково - Мали Јасеновац и обратно

( сваког дана   и суботом,  полазак два пута  дневно)

10.  Зајечар - Велики Извор - Халово и 
обратно

( сваког дана  и суботом, четири поласка  дневно )

11.   Зајечар - Мариновац - Заграђе - Вра-
тарница - Грлиште - Грљан -  Зајечар и обрат-
но

(сваког дана   и суботом, два  поласка   дневно)

12. Зајечар - Врбица - Селачка - Мали 
Извор -  Боровац - Вратарница  - Грљан -
Зајечар и обратно 

(сваког дана   и суботом, два  поласка дневно)

13.  Зајечар -  Грљан - Аврамица - Прлита 
- Грљан - Зајечар и обратно

(сваког дана  и суботом, два  поласка  дневно)

14.   Зајечар - Планиница - Лубница - ОШ 
“Ђура Јакшић” - Дом здравља и  обратно

(сваког дана  четири  поласка   дневно и суботом два 
поласка)

15.     Зајечар - Ласово - Леновац - Леско-
вац - Горња Бела Река - Шљивар  -  ОШ 
’’Ђура Јакшић’’ - Дом здравља и обратно

(сваког дана   и суботом, два поласка   дневно)

16. Зајечар  - Гам. Бања - Гамзиград - 
Звездан - Дом здравља  и обратно

( сваког дана   и суботом, четири  поласка   дневно)

 III  

Обављање делатности поверава се на временски 
период од пет година почев од о1.септембра 2011.
године, као  дана потписивања Уговора о поверавању 
превоза путника на градским и приградским линијама на 
територији Града зајечара.

 



31. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 23 СТРАНА 3
IV 

Овлашћује се Градоначелник града Зајечара, да на 
основу  овог Решења закључи Уговор са Превозником 
коме је поверено обављање превоза.

Уговор из претходног става мора да садржи све 
елементе из члана 17. Одлуке о условима и начину 
поверавања обављања комуналних делатности на 
територији Града Зајечара ( ‘’Сл.лист Града Зајечара’’, 
бр.3/08 и 12/09) .

    
V 

Превозник, коме је поверено обављање делатности 
јавног линијског превоза путника у градском и приград-
ском саобраћају, дужан је да се у обављању делатнос-
ти придржава свих одредби законских и подзаконских 
прописа из ове области и одговарајућих одредби Града 
Зајечара.

VI
               
Ово Решење  је коначно и  објављује се   у 

‘’Службеном листу града Зајечара’’.
Решење доставити: Изабраном понуђачу, учесници-

ма јавног конкурса, Одељењу за урбанизам, грађевинске 
и комунално стамбене послове и архиви Скупштине гра-
да Зајечара.

 
 О б р а з л о ж  е њ е

 Град Зајечар је дана 11.08.2011.године расписао 
Јавни конкурс за избор Превозника за обављање 
линијског градског и приградског превоза путника, са 
утврђеним условима конкурса, у складу са Одлуком 
о условима и начину поверавања обављања кому-
налних делатности на територији Града Зајечара ( 
Сл.лист Града Зајечара бр.3/08 и 12/09) и Решењем 
Градског већа, објављеним у Службеном листу Града 
бр 20/2011.

По истеку рока за подношење Понуда, комисија за 
отварање понуда, образована Решењем Градоначелни-
ка бр.02-125 од 11.08.2011.године   Спровела је поступак, 
отворила понуде и сачинила Извештај са резултатима 
јавног конкурса , броју , садржају и условима Понуђача 
„Bortravel” ДОО Бор,“Angel Star ДОО Београд и  „ Veolia 
transport LITAS “ АД Пожаревац.

Сагласно утврђеном стању из Извештаја  Комисије 
констатује се да је наповољнију понуду дао Понуђач „ 
Veolia transport LITAS “ АД Пожаревац.

На основу свега наведеног  Градско Веће  предлаже 
Скупштини Града Зајечара да донесе  Решење о повера-
вању обављања делатности линијског градског и при-
градског превоза путника.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
Решења може се покренути управни спор,Тужбом, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења.Тужба се предаје 

Управном суду у Београду, непосредно или преко 
поште. 

I бр. 036 - 2
У Зајечару, 31. 08. 2011. године

СКУПШТИНА  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                                                       

                      ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић, с. р.

На основу члана 12. Закона о комуналним делат-
ностима (‘’Сл.гласник РС’’, бр.16/97 и 42/98), члана 14. 
Одлуке о условима и начину поверавања обављања 
комуналних делатности на територији града Зајечара 
( ‘’Сл.лист града Зајечара’’, бр.3/08 и 12/09) и члана 
39.став 1.тачка 30.Статута града Зајечара (‘’Сл.лист 
града Зајечара’’, бр.1/08,20/09 и 21/11),Скупштина гра-
да Зајечара, на седници одржаној 31.08.2011.године, 
донела је  

РЕШЕЊЕ
О ПОВЕРАВАЊУ ОБАВЉАЊА   КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ ОДРЖАВАЊА ЈАВНОГ WC-a      

             
I 

 Овим Решењем поверава се обављање комуналне 
делатности, функционисање и одржавање јавног WC-a, 
на територији града Зајечара.

Поверавање се врши на основу спроведеног јавног 
конкурса и Извештаја Комисије за отварање понуда.

                                                   
II  

Делатност  поверава се Агенцији за чишћење 
објеката и услуге кречења „Бриско”, Славица Марковић, 
предузетник, са седиштем у ул. Драгослава Срејовића 
4а, Зајечар.
             

III  

Обављање делатности поверава се на временски 
период од пет година почев од дана потписивања Уго-
вора о поверавању обављања комуналне делатности, 
одржавања јавног WC-a, на територији града Зајеча-
ра.

 
IV 

Овлашћује се Градоначелник града Зајечара, да 
у року од 15 дана од дана објављивања овог Решења 
закључи Уговор са Агенцијом којој је поверено обављање 
одржавање јавног WC-a. 

Уговор из претходног става мора да садржи све 



4 СТРАНА БРОЈ 23 SLU@BENI LIST 31. АВГУСТ 2011.

елементе из члана 17. Одлуке о условима и начину 
поверавања обављања комуналних делатности на тери-
торији града Зајечара ( ‘’Сл.лист града Зајечара’’, бр.3/08 
и 12/09) .

                  
V 

 
Агенција, којој је поверено обављање делатности 

одржавање јавног WC-a, дужна је да се у обављању 
делатности придржава свих одредби Законских и подза-
конских прописа из ове области о одговарајућих одредби 
града Зајечара.

VI

 Ово Решење је коначно и објављује се у ‘’Службеном 
листу града Зајечара’’. Решење доставити: Изабраном 
понуђачу, учесницима јавног конкурса, Одељењу за ур-
банизам, грађевинске и комунално стамбене послове и 
архиви Скупштине града Зајечара.      
  

 О б р а з л о ж  е њ е

 Град Зајечар је дана 08.08.2011.године расписао 
Јавни конкурс за избор понуђача за обављање комуналне 
делатности, одржавања јавног WC-a, са утврђеним 
условима конкурса, у складу са Одлуком о условима и 
начину поверавања обављања комуналних делатности 
на територији Града Зајечара ( Сл.лист Града Зајечара 
бр.3/08 и 12/09).

По истеку рока за подношење Понуда, комисија за 
отварање понуда, образована Решењем Градоначелни-
ка бр. 02-128, спровела је поступак, отворила понуде и 
сачинила Извештај са резултатима.

Сагласно утврђеном стању констатује се да је 
најповољнију понуду дао понуђач Агенција за чишћење 
објеката и услуге кречења „Бриско” из Зајечара.

На основу свега наведеног Градско Веће  
предлаже Скупштини Града Зајечара да донесе  
Решење о поверавању обављања делатности одржа-
вања јавног WC-a. 

УПУТСТВО  О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ :Против овог 
Решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 
од 30 дана од дана пријема Решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште.

I бр.036-3
У Зајечару, 31.08.2011. године

СКУПШТИНА  ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                                                       

                      ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић с. р.

  

На основу члана 39.став 1.тачка 10.Статута града 

Зајечара,(„Службени лист града Зајечара“, бр.1/08, 20/09 
и 21/11), и члана 21. Одлуке о оснивању Јавног кому-
налног предузећа „Зајечарпаркинг“ Зајечар (‘’Сл.лист 
града Зајечара’’, бр.21/11) Скупштина  града Зајечара, на 
седници одржаној 31.08.2011. године, донела је  

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ЈАВНОГ КОМУ-
НАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ‘’ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ’’ ЗАЈЕЧАР

I 

 Даје се сагласност на Статут Јавног комуналног 
предузећа ‘’Зајечарпаркинг’’ Зајечар, који  је донео 
Привремени Управни одбор овог предузећа, на седници 
одржаној 24.08.2011.године.

II
Решење објавити у ‘’Службеном листу града Зајеча-

ра’’.
 
I бр.02-131
У Зајечару, 31.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић, с. р

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса (“Сл. Гласник 
РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05,108/05-испр. и 123/07-др. 
закон) и члана 39. Статута града Зајечара (“Сл. лист 
града Зајечара”, бр. 1/08,20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној дана 31.08. 2011. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕБАЛАНС 

ФИНАНСИЈСКОГ  ПЛАНА ПОСЛОВАЊА ЈП „ДИРЕКЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДЊУ“ ЗАЈЕЧАР ЗА 2011. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Ребаланс финансијског плана 
пословања Јавног предузећа за планирање, пројекто-
вање и изградњу „Дирекција за изградњу“ Зајечар за 2011. 
годину, који је усвојио Управни одбор Јавног Предузећа 
„Дирекција за изградњу“ Зајечар на седници од 17. 08. 
2011. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу града Зајеча-
ра“.



31. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 23 СТРАНА 5
 I број 02 - 129
 У Зајечару, 31.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић, с. р.

Република Србија
ГРАДСКА УПРАВА ЗАЈЕЧАР
Одељење за урбанизам, грађевинске и  
комунално стамбене послове 
IV/03 број 351-4/11
30. 08. 2011. године
З а ј е ч а р

Одељење за урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе Зајечар, у управној 
ствари рушења објекта, на основу члана 45. и 210. Зако-
на о општем управном поступку („Сл. лист СРЈ“ бр. 33/97, 
31/01 и  „Сл. гласник РС“  бр. 30/10) донело је следећи

ЗАКЉУЧАК 
Селена Јанковић, адвокат из Зајечара, ул. Ду-

бровачка бб, поставља се за привременог заступника 
странке Јаар Драгана из Зајечара, који се налази 
на привременом раду у Немачкој, у управној ства-
ри рушења објекта коме је угрожена стабилност и 
представља непосредну опасност за живот и здравље 
људи и суседне објекте, на кп. бр. 10137 КО Зајечар у 
предмету IV/03 број 351- 4/11.

Привремени заступник учестоваће у поступку док 
се пред органом не појави странка односно њен пуно-
моћник.

О б р а з л о ж е њ е 

Пред овим Одељењем покренут је поступак рушења 
објекта на кп. бр. 10137 КО Зајечар, по записнику 
грађевинског инспектора бр. 172/11 од 03. 08. 2011. го-
дине, на основу кога је утврђено да је услед дотрајалости 
угрожена његова стабилност и да може доћи до већих 
оштећења што би представљло непосредну опасност за 
живот и здравље људи, суседне објекте и безбедност 
саобраћаја. Како није могуће странку уредно позвати јер 
се налази на привременом раду у Немачкој (доставнице 
од 15. 08. и 19. 08. 2011. године) то је ради предузимања 
даљих радњи у поступку неопходно поставити прив-
ременог заступника.

Пошто се именована, адвокат Селена Јанковић из 
Зајечара, прихватила постављања за привременог зас-
тупника странке у овој управној ствари, одлучено је као 
у диспозитиву.

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка није изричи-
то предвиђена могућност изјављивања жалбе, па се на 
основу става 3. члана 212. Закона о општем управном 
поступку овај закључак може побијати жалбом против 
решења.

Закључак доставити: Селени Јанковић из Зајечара, 
а објавити на огласној табли Градске управе Зајечар и 
Службеном листу Града Зајечара.

ШЕФ СЛУЖБЕ     
Славка Стојановић, дипл.правн.

                       
НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

Веселинка Живановић, дипл.правн.     

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 - 664. E-mail: ozajecar@verat.net.

ИСПРАВКА 

У тексту чл. 1. Одлуке о потреби службеног 
путовања III бр. 011-58/11 од 25.08.2011. године пот-
крала се техничка грешка, па у чл. 1. Одлуке треба 
да стоји: 

„Помоћници градоначелника града Зајечара 
Рајко Стевановић и Милан Станковић, упућују се, 
као представници града Зајечара у Словачку, град 
Михаловце, ради присуствовања турниру, где ће 
Рукометни клуб „Зајечар“ учествовати на предквали-
фикационом турниру за Лигу шампиона у периоду од 
01.09.2011. године до 05.09.2011. године“.
       
  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
         ГРАДСКОГ ВЕЋА
       
       Др Срећко Николић, с. р.



САДРЖАЈ
Одлука о висини цене услуга превоза путника у линијском
градском и приградском саобраћају .........................................................................................................................1 
Решење о поверавању обављања делатности линијског градског
и приградског превоза путника ..................................................................................................................................2
Решење о поверавању обављања комуналне делатности
одржавања јавног ЊЦ - а ..........................................................................................................................................3
Решење о давању сагласности на Статут Јавног комуналног предузећа
„Зајечарпаркинг“ Зајечар ...........................................................................................................................................4
Решење о давању сагласности на ребаланс финансијског плана пословања
ЈП „Дирекција за изградњу“ Зајечар за 2011. годину ...............................................................................................4
Закључак .....................................................................................................................................................................5
Исправка .....................................................................................................................................................................5




